Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

«28» января 2022 №38

г. Сухой Лог

об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности
общеобразовательными учреждениями городского округа Сухой Лог

В соответствии с пунктом 14 статьи 7, с пунктом 7 статьи 11 Федерального
закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования
проведения независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 «Об
утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного
органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания,
представляемого в законодательный (представительный) орган государственной
власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы», со статьей 95, с пунктом 12, статьи 95.2 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных

в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности подведомственными
муниципальными общеобразовательными учреждениями: МАОУ Гимназия № 1,
МАОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ № 5,
МБОУ СОШ № 6, МАОУ СОШ № 7, МБОУ ЗСОШ № 8, МАОУ СОШ № 10,
МБОУ ООШ № 11, МАОУ СОШ № 17, МБОУ ВСОШ (прилагаются).

2. Руководителям МАОУ Гимназия № 1, МАОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ №
3, МАОУ СОШ № 4, МАОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 6, МАОУ СОШ № 7,
МБОУ ЗСОШ № 8, МАОУ СОШ № 10, МБОУ ООШ № 11, МАОУ СОШ № 17,
МБОУ ВСОШ:

2

1) опубликовать утвержденные планы по устранению недостатков,
выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности, в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
общеобразовательного учреждения в разделе «Независимая оценка качества» до
31 января 2022 года;

2) в срок до 10 июня 2022 года, до 16 января 2023 года, далее - раз в
полгода направлять в Управление образования и размещать в разделе
«Независимая оценка качества» на официальном сайте общеобразовательного
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» отчеты
о реализации плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения
в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности;

3) обеспечить своевременный контроль за исполнением планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности;

4) обеспечить в срок до 31 января 2022 года на официальном сайте
общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» техническую возможность выражения мнений гражданами о
качестве условий осуществления образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на руководителя
МКУ Управление образования Н.А. Нохрину

Начальник________________ / ' __________________ Ю.С. Берсенева
Берсеневой Ю.С., Нохриной H.A., руководителям общеобразовательных организаций

Н.А. Нохрина
(34373) 4-35-05